k) 3 200.

Página 14

1 2 y 46.

2 a)

b)

c)

2 a) 1 000 000 000;    b) 500 000 00;    c) 900 000 000;

3 a) 6 073 000 000;    b) 5 000 500 000;

c) 1 000 100 000;    d) 96 000 000 000; 

e) 4 000 040 000;    f )  9 000 030 000.

4 En cifras 9 876 543 210.

Se lee: nueve mil ochocientos setenta y seis millones 

quinientos cuarenta y tres mil doscientos diez.

46 • 15   
23 • 30   

690  

• 22 :

24 • 25   
12 • 50   

600  

• 22 :

35 • 66   
70 • 33   
2 310  

: 22 •100 millones

d)

e)

f)

g)

3 a) 46; b) 45; c) 3 y 16.

4 a)

b)

c)

d)

Página 15 

1 a) 50; b) 20; c) 20; d) 90;